O valor global estimado do presente Termo de Referência, para PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, com velocidade 

mínima de 800mbps para download e upload + IP Fixo, incluindo instalação e 

configuração, fornecimento de equipamentos em comodato e suporte técnico 24h, será 

de R$1.678,80 (mil seiscentos e setenta e oito reais e oitenta centavos), conforme 

pesquisa prévia realizada com fornecedores. 

10.1.1. O valor global supramencionado poderá sofrer alterações em virtude da pesquisa 

de mercado a ser realizada.  

10.2. O valor aceito para contratação deverá ser o MENOR PREÇO POR ITEM, sendo